[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

24.05.2013       246 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2013             № 246
поселок Ибреси

О внесении изменений  в постановление

администрации Ибресинского района

Чувашской Республики от 27.11.2012 №581
«Об утверждении перечня муниципальных услуг»
В связи с кадровыми изменениями,  администрация Ибресинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации  Ибресинского района Чувашской Республики от 27.11.2012г. №581 «Об утверждении перечня муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Исполняющий обязанности главы
администрации Ибресинского района                                                Н.П. Чугаров
Приложение

 к постановлению администрации Ибресинского района

 от  «24»  мая  2013 года № 246
Перечень услуг, предоставляемых администрацией

Ибресинского района

	№ п/п
Наименование услуги

Ответственные

Аренда нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

Чернова Н.А.
Внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния или об отказе в этом
Фасхутдинова В.И.

Восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния
Фасхутдинова В.И.

Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Муниципального района Чувашской Республики
Чернова Н.А.
Выдача государственных жилищных сертификатов
Пименов В.Г.

Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, выписка лицевого счета; выдача документов (ордера, выписки из домовой книги, справок)
Пименов В.Г.

Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
Пименов В.Г.

Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, иных документов, подтверждающих факт государственной регистрации актов гражданского состояния
Фасхутдинова В.И.

Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
Пименов В.Г.

Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
Пименов В.Г.

Выдача разрешения на ввод построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства в эксплуатацию
Пименов В.Г.

Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати  лет
Демидова Л.А.
Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка
Демидова Л.А.
Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства
Пименов В.Г.

Выдача разрешения на установку рекламной конструкции
Пименов В.Г.

Выдача справок социально-правового характера, копий, выписок из документов архива муниципального района Чувашской Республики
Ласточкина В.П.

Государственная регистрация заключения брака
Фасхутдинова В.И.

Государственная регистрация перемены имени
Фасхутдинова В.И.

Государственная регистрация расторжения брака
Фасхутдинова В.И.

Государственная регистрация рождения
Фасхутдинова В.И.

Государственная регистрация смерти
Фасхутдинова В.И.

Государственная регистрация установления отцовства
Фасхутдинова В.И.

Государственная регистрация усыновления (удочерения)
Фасхутдинова В.И.

Аренда нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
Чернова Н.А.
Заказ архитектурно-планировочного задания
Пименов В.Г.

Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью
Демидова Л.А.
Заключение договоров аренды купли-продажи земельных участков
Чернова Н.А.
Изменение целевого назначения земельного участка
Чернова Н.А.
Информирование населения о наличии свободных земельных участков
Чернова Н.А.
Обеспечение жильем иных категорий граждан
Пименов В.Г.
Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)
Демидова Л.А.
Оказание финансовой поддержки на основе анализа, оценки и отбора предпринимательских бизнес - планов и оказание консультационной - информационной поддержки субъектам малого предпринимательства Муниципального района
Чернова Н.А.
Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования
Кузьмина З.Ю.
Передача (возврат) жилых помещений в муниципальную собственность
Чернова Н.А.
Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному району, в безвозмездное пользование
Чернова Н.А.
Передача республиканского имущества в аренду
Чернова Н.А.
Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений
Пименов В.Г.

Постановка на учет детей для обеспечения доступа к дошкольному образованию
Кузьмина З.Ю.
Предоставление в аренду земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
Чернова Н.А.
Предоставление в аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
Чернова Н.А.
Предоставление в безвозмездное пользование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
Чернова Н.А.
Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или выписки из него, поэтажного плана, плана земельного участка, экспликации к поэтажному плану, справки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости и иных документов)
Пименов В.Г.

Предоставление дополнительного образования
Кузьмина З.Ю.
Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
Алексеева И.В.

Предоставление доступа к справочно  -   поисковому аппарату библиотек, базам данных
Алексеева И.В.

Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма
Пименов В.Г.

Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объектов

Чернова Н.А.
Предоставление земельных участков для строительства  с предварительным согласованием места размещения объектов

Чернова Н.А.
Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
Чернова Н.А.
Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
Алексеева И.В.

Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
 Пименов В.Г.

Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
Кузьмина З.Ю.
Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
Кузьмина З.Ю.
Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
Кузьмина З.Ю.
Предоставление информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории Чувашской Республики
Алексеева И.В.

Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
Кузьмина З.Ю.
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
Кузьмина З.Ю.
Предоставление служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
Пименов В.Г.

Приватизация муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Муниципального района
Чернова Н.А.
Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
Пименов В.Г.

Принятие на учет заявлений на предоставление земельных участков
Чернова Н.А.
Присвоение (или уточнение) почтового адреса объектам недвижимости
Пименов В.Г.

Продажа земельных участков до разграничения государственной собственности на землю
Чернова Н.А.
Услуги по организации общественного доступа к сети Интернет
Раймов Н.П.

Учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений
Пименов В.Г.